1° TAMBURRINI (30): *Congregatio Clericorum Sancti Majoli, sive de Somasca... surrexit primo Venetiis, eiusque fundamenta iecit Hieronymus Aemilianus Patritius Venetus...* ».

2° BARBOSA (31): « *Clericorum Regularium Somaschae humilem Congregationem Pater Hieronymus Aemilianus Patritius Venetus in Dei Ecclesia etc. etc. excitavit anno salutis humanae 1528* ».

3° SPONDANO (32) ad annum Christi 1531: « *Hoc eodem anno iacta*

(29) Cap. IX, pag. 59.

(30) de Iur. Abbat, disput. 24 quaest. 4. n°. 86, to. 2° ibi.

(31) de Iur. Eccles. to. 1° tit. de Religios. Ordin. c. 41 n. 160 ibi.

(32) contin. Baronio to. 2°, n. 18, fel. 411.

sunt fundamenta Congregationis Somaschae Clericorum Regularium, auctore Hieronymo Aemiliano Nobili Veneto et Senatore ».

- 4° Nell'opera « Le grand Dictionnaire Historique, ou le Melange curieux de l'Histoire Sacrée et profane » (33) si ha: « *Leur Fondateur (des Somasques) qui avait commencè cet etablissement en 1530 ou 31, mourut en 1537 en odeur de sainteté ».*
- 5° UGHELLI (34). Anno 1532 Bergomum venit, teste Peregrino (35), Hieronymus Mianus Nobilis Venetus, cuius sollicitudine, pietate, raroque sanctimoniae exemplo, ad meliorem frugem, solutas mulieres, ab carnis spurcitiis reduxit, ut iuxta et caste viverent, vagantium pauperum Orphanorum multitudinem Hospitali Sanctae Mariae Magdalenae alendos tradidit. Opus sane dignum perpetua sua auctoritate firmavit Petrus Episcopus, Felix Praesul, qui in suae Dioecesis, Villae Somaschae loco religiosissimae Clericorum Regularium Congregationis primordia, eodem Hieronymo auctore, propriis usurpavit oculis ».
- 6° P. Frater Petrus M. Falignanus de Urganano O. P. Sacrae Theologiae Lector ac in Civitate Comi Inquisitor in expositione B. Humberti Burgundi Generalis V. Magistri O. P. super Regula Divi Augustini (36) scrive: « *Congregatio C. R. S. Tit. S. Maioli Papiiae, cuius institutor fuit D. Hieronymus Aemilianus nobilis Patritius Venetus anno 1528 ».*
- 7° Nell'opera « Senatus Mediolan. di Orazio Lando (37) si afferma che la « *Beati Aemiliani proles ... in agro Bergomensis coeperat... ».*
- 8° Doviatius in praenot. Canon. cap. 9 in indice Chronologico Ordin. et Congregat. Regular., fol. 31 in verbo Somaschi, ha: « *Somaschi de loci nomine Mediolanum inter et Bergomum appellantur Clerici Regulares anno 1531 ab Hieronymo Aemiliano Senatore Veneto instituti ad Orphanos educandos, qui prius Clerici Regulares Sancti Majoli de Papia vocabantur a loco, ubi primum (?) fuit eius Congregationis Collegium ».*
- 9° Nel libro intitolato: « Ordini per educare li Poveri Orfanelli conforme si governano da Padri della Congregazione Somasca (38) si legge: « *Si come già S. Zotico in Costantinopoli, S. Clemente Martire Vescovo Ancirano in Galazia, San Soffronio in Cipro, S. Ade-*